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To wyjątkowy dzień poświęcony rewildingowi, który ma na celu zainspirować
ludzi oraz organizacje na całym świecie do działania na rzecz dzikiej przyrody.
  
Światowy Dzień Rewildingu został zainicjowany w 2021 roku przez Global
Rewilding Alliance. 20 marca 2026 roku organizacje i osoby zaangażowane w
działania z zakresu rewildingu ponownie połączą siły, by zwiększać
świadomość na temat odbudowy zasobów przyrodniczych i zachęcać do
aktywnego uczestnictwa. Tegoroczny motyw przewodni #ChooseOurFuture
podkreśla, że rewilding nie jest abstrakcyjną nadzieją, ale czymś, do czego
dążymy wspólnie – poprzez działania, które przywracają naturę i tworzą
przyszłość, w której zarówno ludzie, jak i planeta mogą się rozwijać.
Wybierając naszą przyszłość i budując ją wspólnie, inspirujemy innych do
przyłączenia się do ruchu rewilding w Europie i na całym świecie. 

Zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu i wspólnego świętowania podczas
Światowego Dnia Rewildingu 2026!

Światowy Dzień Rewildingu 2026



Korzyści płynące z rewildingu

Europa mierzy się obecnie z wieloma wyzwaniami – od
spadku bioróżnorodności, przez zmiany klimatyczne, po
trudności ekonomiczne obszarów wiejskich. Rewilding na
szeroką skalę może pomóc rozwiązać te problemy.

Odbudowa ekosystemów i ich funkcji pozwala
ograniczać skutki globalnego ocieplenia, wzbogacać
bioróżnorodność i tworzyć nowe, zrównoważone źródła
dochodu dla lokalnych społeczności.

Rewilding przynosi też szereg innych, niezbędnych
ludziom korzyści – czyste powietrze, żyzne gleby, lepsze
zdrowie i samopoczucie, a także większą odporność na
choroby.

Plany na ŚDR 2026

Podczas Światowego Dnia Rewildingu setki organizacji
i tysiące ludzi na całym świecie będą promować ideę
rewildingu, organizować wydarzenia i dyskutować o
planach na przyszłość.

W obszarach rewilding znajdujących się w różnych
krajach Europy lokalne zespoły zorganizują m.in.
festiwale, pokazy filmów, spotkania edukacyjne dla
dzieci, wycieczki terenowe ukazujące efekty
rewildingu, a także podzielą się inspirującymi
historiami o odradzaniu się dzikiej przyrody.

Istnieje wiele sposobów dołączenia do globalnego
ruchu rewilding.
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Czym jest rewilding?

Rewilding to nowoczesne podejście do ochrony i
odbudowy przyrody. Opiera się na przywracaniu
naturalnych procesów, które kształtują krajobrazy i
umożliwiają ekosystemom samodzielną regenerację.

Ludzie mogą wspierać ten proces, tworząc
odpowiednie warunki – na przykład poprzez usuwanie
tam i wałów, które ograniczają swobodny bieg rzek,
minimalizowanie ingerencji w populacje dzikich
zwierząt, pozwalanie na naturalny wzrost lasów oraz
reintrodukcję gatunków, które zniknęły wskutek
działalności człowieka. Dzięki takim warunkom
przyroda może dalej regenerować się samodzielnie.

Dzikie ekosystemy są podstawą zdrowego i
zrównoważonego społeczeństwa. Dowiedz się więcej o
rewildingu w Europie tutaj.
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https://rewilding-oder-delta.com/pl/co-oznacza-rewilding/


Podziel się z innymi

Światowy Dzień Rewildingu to doskonała okazja, by przybliżyć innym ideę
odbudowy dzikiej przyrody i zachęcić do działania. Każdy może odegrać swoją
rolę w propagowaniu tych wartości poprzez:

Publikowanie treści w mediach społecznościowych z hashtagiem
#ChooseOurFuture – przygotowaliśmy specjalny pakiet grafik i postów.
Opublikuj artykuł o Światowym Dniu Rewildingu lub historii sukcesu
rewilding na swojej stronie internetowej lub dodaj baner kierujący do
www.rewildingeurope.com/WRD. Banery w różnych rozmiarach znajdziesz
w naszym pakiecie materiałów.
Prześlij informację prasową do mediów lokalnych lub krajowych używając
gotowego szablonu.
Nagraj krótki filmik o swoich działaniach na rzecz rewildingu i udostępnij
go w mediach społecznościowych.
Wydrukuj z pakietu materiałów plakaty Światowego Dnia Rewildingu 2026
i przekaż je współpracownikom, partnerom lub uczniom.

Mamy nadzieję, że dołączysz do nas w tym wyjątkowym dniu. Przygotowaliśmy listę propozycji,
jak możesz się zaangażować – niezależnie od tego, czy reprezentujesz organizację, firmę, szkołę,
instytucję lub działasz indywidualnie. Pomóż szerzyć ideę odbudowy zasobów przyrodniczych,
pokazując, jak wspólne działania na rzecz rewildingu prowadzą do realnych zmian i pozytywnego
wpływu na nasze środowisko.

Dołącz do Światowego Dnia Rewildingu 2026

#ChooseOurFuture
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Spotkajmy się i działajmy razem

Najlepiej zmieniać świat wspólnie. W tym dniu zorganizuj wydarzenie lub
dołącz do istniejących inicjatyw. Dzięki temu spotkasz się z osobami o
podobnych poglądach, opowiesz o swoich działaniach, wymienisz się
inspirującymi pomysłami oraz zachęcisz innych do dołączenia. Poniżej
znajdziesz kilka propozycji aktywnego świętowania:

Zorganizuj pokaz filmu lub materiału wideo poświęconego rewildingowi
wraz ze swoimi współpracownikami i partnerami. W Światowym Dniu
Rewildingu organizacja Rewilding Europe zaprezentuje szósty film z serii
dokumentalnej Wilder Europe autorstwa wielokrotnie nagradzanego
francuskiego filmowca Emmanuela Rondeau. Film „The healing power of
nature” („Lecznicza moc natury”) przedstawia pełną nadziei historię delty
Dunaju na Ukrainie, gdzie rewilding wspiera zarówno ludzi, jak i
przyrodę, kształtując ich przyszłość nawet w tych trudnych czasach.
Dołącz do nas i obejrzyj ten film lub wybierz jeden z wielu filmów o
rewildingu w sekcji Zasoby poniżej. 
Przeprowadź warsztaty lub nieformalne spotkanie, na którym
zaprezentujesz idee rewildingu studentom, sympatykom, klientom lub
znajomym. Możesz także poprosić o prezentację przygotowaną przez
Rewilding Europe.
Zorganizuj maraton, rajd rowerowy lub inną akcję sportową czy
charytatywną, aby zwiększyć świadomość i zebrać fundusze na
inicjatywy prowadzące działania z zakresu rewilding w Twojej okolicy.
Poszukaj innych form najlepiej pasujących do Twojej organizacji i jej
misji. 
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Podejmij zobowiązanie

Czy masz wizję tego, jak mogłaby wyglądać okolica, w której mieszkasz lub pracujesz, gdybyśmy pozwolili
naturze odzyskać równowagę? Światowy Dzień Rewildingu to idealny moment, aby podzielić się swoim
pomysłem na dzikszą przyszłość i zainspirować innych do działania. Zapraszamy do przesłania nam swojej
wizji rewildingu w dowolnej kreatywnej formie — rysunku, zdjęciu, opisie, filmie lub innej. Wszystkie
nadesłane pomysły zostaną zaprezentowane na mapie na stronie internetowej WRD, a wybrane wizje będą
miały szansę pojawić się w naszych komunikatach. 

Następnie zastanów się, jak zamierzasz zrealizować swoją wizję rewildingu lub jak możesz pomóc innym w
realizacji ich wizji, jeśli jest ona zgodna z Twoimi przekonaniami. Oto kilka sposobów, dzięki którym możesz
wyjść poza ramy WRD i zaplanować długoterminowe działania na rzecz rewildingu:

Jeśli reprezentujesz organizację zajmującą się ochroną przyrody lub rewildingiem – zaplanuj działania
na kolejny rok i podziel się nimi na swoich kanałach online lub w mediach. Przygotowaliśmy specjalny
Rewilding Toolkit który może pomóc Ci w realizacji pomysłów.
Jeśli chcesz dołączyć do Europejskiej Sieci Rewilding, skontaktuj się z Rewilding Europe. Możesz
skorzystać z narzędzi, takich jak Europejski Fundusz Odbudowy Dzikiej Przyrody, który wspiera działania
z zakresu rewilding.
Jeśli jesteś przedsiębiorcą, przedstawicielem fundacji lub prywatnym darczyńcą i chcesz wspierać
odbudowę dzikiej przyrody w Europie, zapraszamy do współpracy jako partner strategiczny,
korporacyjny lub darczyńca. Możesz także wesprzeć działania poprzez jednorazową lub regularną
darowiznę na rzecz Europejskiego Funduszu Odbudowy Dzikiej Przyrody.
Szkoły, uniwersytety i inne instytucje mogą nawiązać współpracę z lokalnymi inicjatywami
rewildingowymi, angażując się w działania wolontariackie lub promocyjne.
Osoby prywatne mogą podejmować działania na rzecz rewildingu w swoim otoczeniu, np.
pozostawiając część ogrodu w stanie naturalnym lub zachęcając lokalne władze do rewildingu
przestrzeni publicznych.
Młodzież zapraszamy do dołączenia do sieci European Young Rewilders, aby aktywnie uczestniczyć w
ruchu rewilding nie tylko podczas ŚDR 2026, ale przez cały rok!

Dalsze informacje oraz komplet materiałów znajdziesz na stronie:
rewildingeurope.com/WRD

Dostępne materiały

W ramach przygotowań do Światowego Dnia Rewildingu na naszej stronie internetowej
udostępnimy materiały pomocnicze, które ułatwią organizację wydarzeń. Wiele z nich zostanie
przetłumaczonych na różne języki europejskie.

Pakiet materiałów do mediów
społecznościowych (posty na Facebooka,
Instagram itp., grafiki, banery i inne
materiały wizualne)
Informacja prasowa
Banery w różnych rozmiarach
Rewilding Toolkit
Plakaty promujące ŚDR 2026
Mapa z wizjami rewildingu

Lista najlepszych filmów o rewildingu z
Europy i świata
Lista inspirujących książek na temat
rewilding
Podcasty o rewildingu, w tym odcinki 'The
Rewild Podcast'
Strona Global Rewilding Alliance z
informacjami o wydarzeniach na całym
świecie

https://rewildingeurope.com/join-us/rewilding-toolkit/
https://rewildingeurope.com/european-rewilding-network/
https://rewildingeurope.com/european-wildlife-comeback-fund/
https://rewildingeurope.com/join-us/partner-with-us/
https://rewildingeurope.com/join-us/partner-with-us/
https://europeanyoungrewilders.com/
http://rewildingeurope.com/WRD
https://rewildingeurope.com/join-us/rewilding-toolkit/
https://rewildingeurope.com/world-rewilding-day/
https://rewildingeurope.com/world-rewilding-day/
https://youtube.com/playlist?list=PL2JVHm4iCzUZIaUxUWnCAPfFbsY8TEAae
https://rewildingeurope.com/rewilding-books/
https://rewildingeurope.com/rewilding-books/
https://rewildingeurope.com/the-rewild-podcast/
https://globalrewilding.earth/
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